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Ekonomisk Förening
Org nr 769608 - 4735

Protokoll fört vid årsstämma för Tavelsjö ByaNät ekonomisk förening
torsdagen den 10 april 2014 å Tavelsjö bygdegård.

Närvarande: Se bifogad förteckning.

1 Öppnande.

Tavelsjö ByaNäts ordförande Hans Weinehall, Varmvattnet, hälsade välkommen och förklarade 
årsstämman öppnad. 

2 Val av stämmoordförande.

Beslöts att välja Jan-Olof Bingebo, Östibyn, till ordförande för årsstämman.

3 Anmälan av protokollförare.

Till årsstämman anmäldes Bo Jonsson, Tavelsjö by, att föra årsmötets protokoll.

4 Godkännande av röstlängd.

Beslöts att som röstlängd anta dem som anmält sig innan årsstämmans öppnande. Justering av 
rörtlängd sker innan eventuell omröstning.

5 Val av justerare.

Beslöts att välja Conny Fjällström och Jan Sehlberg att justera årsstämmans protokoll.

6 Fråga om stämman utlysts i behörig ordning.

Hans Weinehall redogjorde för att kallelse publicerats på ByaNätportalen den 26 mars 2014. Den 26 
mars gick också ut ett epostmeddelande till medlemmar som föreningen har epostadresser till. 

Beslöts att anse årsstämman vara utlyst i behörig ordning.

7 Fastställande av dagordning.

Beslöts att godkänna föreslagen dagordning.

8 Motioner.

Två motioner har inkommit.

Motion nummer 1 från Anita Nilsson, Övrrödå, angående bredbandsanslutningar till samlingslokaler. Se 
bilaga 5 a.

Styrelsens yttrande och förslag till stämman redogjordes för av Hans Weinehall. Se bilaga 5 b.

Beslöts att att följa styrelsens förslag till beslut.

Motion nummer 2 från Kent Hortlund, Tavelsjö by, angående förslag på stadgeändring i syfte att 
föreningens pengar inte får lånas ut till något som helst ändamål utan ska förvaras på vanligt 
räntebärande konto i bank. Se bilaga 6 a.

Det går inte att visa bilden för tillfället.
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Styrelsens yttrande och förslag till stämman redogjordes för av Hans Weinehall. Se bilaga 6 b.

Motionären Kent Hortlund redogjorde för bakgrunden till motionens inlämnande.

Hans Weinehall förklarade bakgrund och bevekelsegrund till varför denna typ av kapitalplacering är 
intressant och i Byanäts medlemmars intresse.

Växelvis diskussion under ledning av Ordföranden tog vid. Staffan Ling och Jöns-Petter Lidström 
framförde frågor i anslutning till motionen.
Hans Weinehall svarade bland annat att liknande kapitalplaceringar inte är fallet.
Göran Sundqvist och Nils-Ola Andersson replikerade på uppmaning TuRe:s resultat och balansräkning 
samt Utvecklingsprojekt i TuRe:s regi.
Conny Fjällström framförde sitt stöd för styrelsens

Motionären yrkar att medlemmarnas pengar i Byanät ekonomisk förening inte ska användas för 
"spekulation" utan förvaras på räntebärande bankkonto, att detta ska föras in i föreningens stadgar 
samt att kapitalplaceringen i form av lån till TuRe omgående sägs upp.

Föreslogs och genomfördes röstning med handuppräckning som utföll till förmån för Styrelsens förslag 
med siffrorna 35-16.

Beslöts att avslå motionens samtliga yrkanden.

9 Styrelsens årsredovisningshandlingar för det senaste räkenskapsåret.

Hans Weinehall redogjorde för styrelsens verksamhetsberättelse. Nils-Ola Andersson, Lillsjöberg, 
redogjorde för resultat- och balansräkning.

Beslöts att lägga redogörelserna till handlingarna, se bilagorna 1, 2 och 3.

10 Revisorernas berättelse.

Hans-Eric Forsman läste upp revisorernas berättelse. 

Beslöts att lägga revisorernas berättelse till handlingarna, se bilaga 4.

11 Beslut om fastställelse av resultaträkning och balansräkning.

Beslöts att fastställa resultaträkning och balansräkning.

12 Beslut om dispositioner beträffande vinst eller förlust enligt senast fastställd balansräkning.

Beslöts att överföra utgående balans i ny räkning.

13 Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen.

Beslöts att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för år 2013 års verksamhet.

14 Bestämmelse om ersättning till styrelseledamöter och revisorer.

Valberedningens förslag föredrogs av Hans Weinhall i frånvaro av representant för valberedningen. Se 
bilaga 7

Torbjörn Wennebro föreslog att 25 000 kronor avsätts till styrelsearvoden att fördelas inom styrelsen.
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Beslöts 

att ställa 25 000 kronor till styrelsens förfogande till arvodering för fördelning inom styrelsen i form av 
fasta och/eller rörliga ersättningar samt

att styrelsen vid kommande årsstämma redovisar hur pengarna fördelats.

15 Budget.

Nils-Ola Andersson redogjorde för ett förslag till budget för verksamhetsåret 2014, se bilaga 8.

Beslöts att fastställa inriktning för budget avseende verksamhetsåret 2014 enligt presenterat förslag.

16 Medlemsavgift för år 2015.

Beslöts att fastställa årsavgiften till oförändrat 200 kronor för år 2015.

17 Övriga avgifter.

Beslöts att ärendet inte föranledde något beslut av årsstämman.

18 Val av ordförande, övriga styrelseledamöter och suppleanter.

Valberedningens förslag föredrogs av Jan-Olof Bingebo. Se bilaga 7.

Inga avsägelser har inkommit.

Beslöts att för ett år välja Hans Weinehall, Varmvattnet, till ordförande (omval) samt

att förätta övriga val enligt följande:

Till ordinarie ledamöter för två år välja: 

Mårten Edberg, Långviksvallen (omval)
Göran Sundqvist, Svedjan (omval)
Bo Vik, Tavelsjö by (omval)
Tomas Hägglund (omval)

Till ersättare i styrelsen för ett år välja:

Fredrik Nilsson, Överrödå (omval)
Anton Holmlund, Trollberget (omval)
Majlen Rehnman Överrödå (omval)
Magnus Forsell, Västerbacka (omval)
Lina Juslin, Näset (omval)

För information till protokollet:
Ordinarie ledamöter valda år 2013 med ett år kvar på mandattiden är: 

Bo Jonsson, Signilsbäck (omval)
Leif Carlson, Näset (omval)
Kenneth Lindberg, Sunnansjö (omval)
Bo Nimrodsson, Avanäs (omval)

19 Val av revisorer och suppleanter.

Valberedningens förslag föredrogs av Jan-Olof Bingebo. Se bilaga 7.

Beslöts att till ordinarie revisorer för 1 år välja 

Hans-Eric Forsman, Sunnansjö (omval)
Kjell-Åke Johansson, Svedjan (omval)
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Beslöts att till revisorssuppleanter för 1 år välja 

Jan Sehlberg, Långviken (omval).
Lennart Hörnemalm,Trehörningen (omval)

20 Val av valberedning.

Beslöts att till valberedning välja

Torbjörn Wennebro, tillika sammankallande
Conny Fjällström Fjällstrand
Lars Tegman
Marianne Nilsson
Karl-olof Olofsson

21 Övriga ärenden som enligt lag eller föreningens stadgar kan förekomma på stämman.

Frågan om Allteles flytt av verksamheten till Holland och företagare i TBN som tidigare kunnat dra 
moms nu inte kan göra detta.
Svar: Att frågan tas upp med Alltele vid nästa uppföljningsträff.

Frågan om fakturor kan skickas med e-post togs upp.

Svar: Genom att meddela Nils-Ola Andersson att man vill erhålla faktura via e-post.

Frågan om betalningsperioderslängd.
Svar: 1-12 månader eller enligt överenskommelse.

22 Avslutande.

Årsmötesordförande Jan-Olof Bingebo tackade närvarande deltagare samt förklarade år 2014 års 
stämma avslutad.

   
Bo Jonsson                               Jan Selberg                               Conny Fjällström

Protokollförare                          Justeras



KALLELSE TILL ÅRSSTÄMMA 
 

Härmed kallas medlemmar i Tavelsjö ByaNät ekonomisk förening till 2014 
årsstämma. 
 

Torsdagen den 10 april 2014, klockan 19.00 (avprickning av röstlängd från kl. 18.30). 
Plats: Tavelsjö Bygdegård 
Kaffeservering.   
 
 
 
 
 
 
 
 
Handlingar till årsstämman kan laddas ner via Bygdeportalen.se och den artikel som också kallar till 
årsstämman. Beträffande information om resultat – och balansräkning kan kontakter tas med vår 
kassör Nils-Ola Andersson 090-38328 eller nils-ola.andersson@tavelsjo.se. 
  
Mycket välkomna! 
Styrelsen genom 
Hans Weinehall, ordförande 
---------------------------------------------- 
Föredragningslista vid föreningsstämman: 
1.   Val av stämmoordförande. 
2.   Anmälan av protokollförare. 
3.   Godkännande av röstlängd. 
4.   Val av justerare. 
5.   Fråga om stämman utlysts i behörig ordning. 
6.   Fastställande av dagordning. 
7.   Styrelsens årsredovisningshandlingar för det senaste räkenskapsåret. 
8.   Revisorernas berättelse. 
9.   Beslut om fastställelse av resultaträkning och balansräkning. 
10. Beslut om dispositioner beträffande vinst eller förlust enligt senast fastställd balansräkning. 
11. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen. 
12. Motioner. 
13. Bestämmelser om ersättning till styrelseledamöter och revisorer. 
14. Budget. 
15. Medlemsavgift. 
16. Övriga avgifter. 
17. Val av ordförande, övriga styrelseledamöter och suppleanter. 
18. Val av revisorer och suppleanter. 
19. Val av valberedning. 
20.  Övriga ärenden som enligt lag eller föreningens stadgar kan förekomma på stämman. 
21.  Avslutning. 

VK:s Ola Nordebo medverkar med en reflektion på 
temat: " Landsbygdens nya chanser på 2000-talet".   
Efter denna inspirerande stund följer sedvanliga 
årsmötetsförhandlingar. 

mailto:nils-ola.andersson@tavelsjo.se
mailto:nils-ola.andersson@tavelsjo.se
mailto:nils-ola.andersson@tavelsjo.se


 

 

Berättelse för verksamhetsåret 2013 för Tavelsjö 

ByaNät ekonomisk förening 
 

 

Tavelsjö ByaNät ekonomisk förening (TBN) äger och förvaltar ett eget bredbandsnät i 

bygden. Det är unikt på sitt sätt och har utgjort en av de viktigaste grundbultarna för den 

kraftfulla tillväxt av olika aktiviteter i det geografiska områdets över 80 byar. Där har under 

året många olika aktiviteter genomförts av olika föreningar. Många av dessa har 

marknadsförts via vår gemensamma portal – som numera heter www.bygdeportalen.se - 

och e-postinformation. Lättillgängligt för bygdens alla människor, till stor del tack vara 

TBN. 

 

Det fortsätter att tillkomma nya medlemmar och det har sedan Tavelsjö ByaNäts tillkomst 

hela tiden handlat om att behandla nya ansökningar positivt och hjälpa till med 

anslutningar om det är möjligt utifrån fastigheternas belägenhet och nätets tillgängliga 

fiber. Även om det ibland varit knepigt att hitta en lösning, brukar det till slut ha ordnat sig. 

Även om det ibland tagit längre tid… 

 

TBN ser positivt på de olika initiativen som finns att lyfta fram bygdens olika kvaliteter för 

att bidra till fler boende, fler nya hus och mer verksamheter För att få bra uppkoppling till 

omvärlden är det många som upplever att TBN kan erbjuda det mest konkurrenskraftiga 

alternativet, inte minst utifrån de höga kvalitets- och kapacitetskrav som användare idag 

ställer. 

 

Nya medlemmar gynnar också TBN:s ”gamla medlemmar” genom att föreningen får fler 

medlemmar som bär de gemensamma kostnaderna. 

 

En annan aspekt på vikten av ett väl fungerande fibernät och möjlighet att ansluta nya är 

att Telia i allt högre grad kommer att ersätta det gamla kopparnätet med mobilbaserat nät. 

Kopparnätet har svårt att uppfylla de rättmätiga krav de flesta medborgare ställer på 

funktionalitet och säkra telefonförbindelser.  

 

Nätet, teknik, byggnation och åtgärder 

 

Vid årsskiftet 2013/2014 var 662 fastigheter anslutna. Det innebär att Tavelsjö ByaNät 

anslutit 12 nya fastigheter under året. 

 

Nätet erbjuder 100 Mbit teoretisk hastighet till respektive hushåll. Oftast är den faktiska 

kapaciteten nästan i den nivån. Kontroller med www.bredbandskollen.se visar ofta upp till 

http://www.bygdeportalen.se/
http://www.bredbandskollen.se/
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90 – 94 Mbit/s, om det inte finns något i den egna utrustningen som begränsar, till 

exempelen router. 

 

Under det senaste året har utbudet av olika streamade tjänster ökat. En intressant fråga är 

vad det kan komma att innebära för föreningens behov av access till internet. TBN 

bevakar kapacitetsutnyttjandet och om det ökar över den nivå som vi idag upphandlat så 

finns möjlighet till utökning. Dessutom kan det i framtiden bli så att enskilda användare 

med särskilda behov av hög kapacitet tecknar särskilt avtal för sådant. Men för närvarande 

bedömer inte styrelsen detta som nödvändigt. Grundtanken är att medlemmarna skall ha 

möjlighet att använda nätet utifrån de behov som man har.  

 

 

Internetaccess 

 

Styrelsen har tecknat ett avtal med AllTele AB för de kommande tre åren. Avtalet rymmer 

internetleverans, e-post samt möjlighet till bredbands-TV och IP-telefoni för dem som 

önskar det.  

 

AllTele AB är ett börsnoterat företag med rötterna i Västerbotten med kundtjänst bland 

annat i Skellefteå och Umeå. Detta värderades positivt vid styrelsens val av leverantör. 

Andra motiv var självklart att de tjänster som ska levereras till oss medlemmar ska vara 

både bra och prisvärda.  

 

Tekniskt sett har skiftet från Bredband2 till AllTele AB fungerat väl, även om det uppstod 

vissa problem vid ”ompekningen” av E-posttjänsten, där det i några fall har krånglat lite 

extra, vilket krävt särskild ”handpåläggning”.  

 

Medlemsservice 

 

Liksom tidigare år har medlemmarna kunnat ringa till Tavelsjö ByaNäts medlemsservice 

på telefon 070-323 56 14 för att anmäla fel på bredbandet, få information om eventuella 

avbrott, fråga om olika saker, få viss support och begära utsättning av fiberkabeln inför 

grävarbeten. Medlemsservicen är öppen under vardagar mellan klockan 08.00-17.00. 

  

De avbrott som förekommit under året är framförallt orsakade av strömavbrott, något som 

Tavelsjö ByaNät inte har rådighet över. Ett antal medlemmar har hört av sig angående 

dåligt fungerande mediaomvandlare och vid behov fått dem utbytta. Många har också fått 

hjälp med att frigöra IP-adressen, något som behöver göras i samband med byte av 

inkopplad router/dator så att man slipper den så kallade leasetiden på upp till 6 timmar. 

Läs mer om detta och andra bredbandsfrågor på www.bygdeportalen.se Klicka på 

bannern "Bredbandsfrågor". 
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Alla samtal, åtgärder, beställningar av e-post med mera förs in i en loggbok. Antal 

noteringar i loggboken under år 2013 uppgår till cirka 820. Av dessa utgörs 149 av 

noteringar som har med reparation och underhåll att göra, 143 har med ägarbyten och 

åtgärder i samband med att nya medlemmar ansluter sig, 128 noteringar gäller begäran 

om utsättning/kabelanvisning i samband med grävarbeten, 92 noteringar gäller avbrott. 79 

noteringar gäller frågor om e-post eller beställning av e-postadresser. 77 noteringar rör 

felanmälningar där felet visat sig sitta i medlemmens egen utrustning, ofta ett router-

problem. 67 noteringar gäller önskemål om att få IP-adressen frigjord i samband med 

inkoppling av till exempel en ny router. Resten av noteringarna kan klassas som ”övriga”. 

 

 
Omförläggning av fiberkabel av mellan Snålltjärn och Tväråbäck. 

 

Inköp utrustning för nätet, drift etc. 

 

Styrelsen har köpt in backupsystem för befintliga nät- och hemsidesservrar, batteribackup för 

huvudnoden och sökutrustning för utsättning av fibern.  

 

Under sommaren har en genomgång gjorts av större delen av nätet via två ungdomar, Arvid 

Edberg och Ludvig Mörner. De har systematiskt granskat nätet med avseende på sökbarhet, 
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eventuellt behov av justeringar av skåp, kuppålar etc. De har också i vissa fall åtgärdat fel. Deras 

insatser innebär att vi fått ett bra underlag för att framöver göra nödvändiga förbättringar. 

 

 
Arvid Edberg under kontroll av ett skåp i Haddingen. 

 

Uthyrning och nyttjande av TBN- grävaren 

Under sommarhalvåret har minigrävaren hyrts ut 18 gånger. Grävaren hyr medlemmarna 

till sådant som är för mycket att gräva med ”spade” men som inte behöver en fullstor 

grävmaskin för att utföras exempelvis att dränera om eller planera om på gården 

eller gräva ett dike. Utöver detta har minigrävaren kunnat användas vid ett antal tillfällen i 

TBN:s egen regi. 

 

Utbildade projektledare – en resurs för bygdens föreningsliv och 
företagare! 

I bygden finns många föreningar med duktigt folk och engagerade, som vill behålla och 

utveckla en levande landsbygd. För att genomföra projektideér som kommer upp behövs 

det personer med kvalificerade kunskaper om hur man leder och genomför projekt. För att 

få fram flera projektledare sökte Tavelsjö ByaNät och beviljades projektstöd av Leader 

URnära. Det blev därigenom möjligt att genomföra en utbildning i projektledning.  

Kursen Bygdens projektledare startade i september och avslutas i maj . Den genomförs på 

kvällstid och med några helgpass. Kursen ger grundläggande kunskaper och färdigheter i 

hur man planerar, genomför och avslutar ett projekt. Kursdeltagarna är indelade i tre 

grupper, där varje grupp gör ett projekt. Deltagarna får genom utbildningen chansen prova 

på olika moment i ett projekt: Beställarens, utförarens och utvärderarens roll. Nyttigt, 

trevligt och förhoppningsvis något som via projektens ”tema” som är landsbygdutveckling 

blir ytterligare byggstenar för att förstärka växtkraften i bygden. 
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Ekonomi 

Tavelsjö ByaNät har under årens lopp eftersträvat stabil och god ekonomi där alla 
satsningar sker utan banklån.  

Årsomsättningen för 2013 på 1,2 miljoner kronor balanserar mot budget. Årets 
avskrivningar uppgår till sammanlagt 353 311 kronor. Resultatet efter avskrivningar och 
finansnetto uppgår till 0 (noll) kronor.  

 

Kursträff i Trehörningens Byastuga. Från vänster: Marie Lyxell, David Holloman, Lars Lindgren, 

Maria Ärlestig, Jan-Åke Olofsson (Kursledare), Maria Olofsson, Maria Estreen, May Nilsson, Dan 

Weinehall (Kursansvarig). Några av kursdeltagarna saknas på bilden. 

 

Det sammanlagda bokförda värdet av inbetalda ägarinsatser i TBN uppgår vid årets slut till 
18 870 926 kronor. (18 483 176 kronor för år 2012).  

För styrelsen har det varit angeläget att förvalta föreningens kapital på ett tryggt och bra 
sätt så föreningens kapital kan växa över tiden. När då under hösten 2013 en förfrågan om 
lån till fastighetsförvärv från Tavelsjö och Rödåbygdens Utveckling Ekonomisk förening 
framställdes, beslöt styrelsen att ge ett lån med tre års löptid till TuRe. Villkoret blev 3 % 
fast ränta och en uppsägningstid på 3 månaders. Placeringen förenar acceptabel 
avkastning, trygg placering och att kapitalet blir tillgängligt för TBN när så bedöms vara 
nödvändigt.  
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Slutord 

 

Föreningens ser tillbaks på år 2013:s verksamhet som föga överraskande. Under året har 

nya Bygdeportalen sjösatts och fastän den administreras inom TBN:s regi så förutsätter 

den insatser av många goda krafter som vill sträva för bygdens gemensamma utveckling.  

 

För TBN är en god och stabil utveckling, med hela tiden ytterligare några anslutningar till 

TBN-nätet, ett kvitto på en uppskattning av inriktningen; att alla nya är välkomna och att 

anslutningen ordnads bara det blir ekonomiskt rimligt. 12 nya fastigheter har anslutits 

under året och de som engagerat jobbat med det ska ha en särskild eloge! Styrelsen tror 

också att det finns goda möjligheter att även fortsättningsvis kunna få utveckla nätet till 

nytta för alla medlemmar som äger det. 

 

Den utmärkta medlemsservice som TBN har under dirigentpinnen av Lena Alwerud vet vi 

är uppskattad. Den står för hög kvalité och tillgänglighet. Hon har också under året 

dirigerat utifrån felanmälningar och förfrågningar, behov av utbyte av komponenter och 

andra serviceinsatser när så behövts. Ibland kanske medlemsservicen till och med haft en 

”bredbandssocial funktion”!  Inom ramen för god medlemsservice ryms även 

ekonomihanteringen, där Nils-Ola Andersson är föreningens kassör och därmed också en 

utmärkt stödresurs för styrelsen. 

 

Avslutningsvis vill styrelsen rikta ett tack till alla de medlemmar som gett oss förtroendet 

att via TBN få jobba med bredbandsutvecklingen och därmed utvecklingen för alla andra 

verksamheter, företag och enskilda inom vårt landsbygdsområde, där kommunerna 

Vännäs, Vindeln och Umeå möts geografiskt. 

 

Varmvattnet den 17 mars 2014 

 

Styrelsen: 

 

Hans Weinehall Leif Carlsson  Mårten Edberg   

Thomas Hägglund  Bo Jonsson  Kenneth Lindberg   

Bo Nimrodsson Göran Sundqvist  Bo Vik 

  

Ersättare i styrelsen: 

Magnus Forsell  Anton Holmlund  Fredrik Nilsson   

Majlen Rehnman 

 

Bilagor: 

 

Resultat – och balansräkning 2013 

Revisionsberättelse avseende 2013 



Tavelsjö Byanät Ek. förening Sida: 1

Balansrapport Utskrivet: 14-04-04
Räkenskapsårets början: 13-01-01 Senaste vernr: 190
Hela företaget
Period: 13-01-01 - 13-12-31

Ing balans Period Utg balans

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
1149 VindelÅnäset 1 637 553,63 -1 637 553,63 0,00
1150 Bredbandsnät 18 820 101,42 2 033 495,63 20 853 597,05
1152 Uppgradering av nätet 646 990,75 -320 765,14 326 225,61
1159 Ack avskrivn bredbandsnät -4 421 500,00 0,00 -4 421 500,00
1211 Arbetsmaskiner 95 000,00 0,00 95 000,00
1219 Ack avskrivn arb.maskiner -95 000,00 0,00 -95 000,00
1220 Inventarier och verktyg 156 501,00 0,00 156 501,00
1229 Ack avskrivn inv/verktyg -146 501,00 -5 000,00 -151 501,00
1240 Bilar och andra transportmedel 27 000,00 0,00 27 000,00
1249 Ack avskr bilar/transportmedel -25 000,00 -2 000,00 -27 000,00
1250 Datorer 145 397,00 13 978,00 159 375,00
1259 Ack avskrivn datorer -121 094,00 -25 546,00 -146 640,00
S:a Materiella anläggningstillgångar 16 719 448,80 56 608,86 16 776 057,66

Finansiella anläggningstillgångar
1390 Värderegl långfr fordr 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
S:a Finansiella anläggningstillgångar 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

S:a Anläggningstillgångar 16 719 448,80 1 056 608,86 17 776 057,66

Omsättningstillgångar
Fordringar

1610 Förskott 31 140,00 -9 000,00 22 140,00
1680 Övr kortfristiga fordr 159 049,25 -77 883,00 81 166,25
S:a Fordringar 190 189,25 -86 883,00 103 306,25

Kassa och bank
1920 Bankgiro 2 116 490,23 -546 794,91 1 569 695,32
S:a Kassa och bank 2 116 490,23 -546 794,91 1 569 695,32

S:a Omsättningstillgångar 2 306 679,48 -633 677,91 1 673 001,57

S:A TILLGÅNGAR 19 026 128,28 422 930,95 19 449 059,23

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
Eget kapital

2082 Årsavgifter -454 586,00 -120 280,00 -574 866,00
2083 Inbetalda insatser -18 483 175,77 -387 750,00 -18 870 925,77
2091 Balanserad vinst/förlust 163 339,87 25 318,92 188 658,79
2098 Vinst/förlust föreg år -57 445,93 57 445,93 0,00
2099 Redovisat resultat 82 764,85 -82 764,85 0,00
S:a Eget kapital -18 749 102,98 -508 030,00 -19 257 132,98

Kortfristiga skulder
2650 Moms redovisningskonto -54 661,30 -61 281,95 -115 943,25
2710 Personalens källskatt -38 791,00 38 791,00 0,00
2731 Avräkn sociala avgifter 891,00 -801,00 90,00
2890 Övr kortfr skulder -184 464,00 108 391,00 -76 073,00
S:a Kortfristiga skulder -277 025,30 85 099,05 -191 926,25

S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER -19 026 128,28 -422 930,95 -19 449 059,23

BERÄKNAT RESULTAT*** 0,00 -0,00 0,00



 

Resultat 2013 och budget 2014 
 

konto  not Utfall -07 Utfall -08 Utfall -09 Utfall -10 Utfall -11 Utfall -12 Budget-13 Utfall Budget -14 
 Intäkter        

2082 Årsavgift för medlemmar á 200 
kr 

1 105814 107010 102422 113 608 118 823 119 733 120 000 120 280 120 300 

3041  Månadsavgifter 164 kr
+moms/mån 

2 871254 1019910 1021667 1 014 248 1 128 707 1 098 322 1 100 000 1 134 002 1 150 000 

3691, 3540 
3990,3047 

Anslutningsavg o övriga 
sidointäkter 

3 - - 36600 27 760 5 770 39 145 15 000 45 770 15 000 

3100 Hyresintäkt grävaren m.m. 4 38088 24155 14520 14 500 20 200 18 471 15 000 15 380 15 000 
 Summa intäkter  1015156 1151075 1175209 1 170 116 1 273 500 1 275 671 1 250 000 1 315 432 1 300 300 

 Kostnader     
5010, 5090 Lokalhyra 5 -5000 -500 -12300 -5 500 -11 800 -12 250 -12 250 -9 680 -12 000 

5310 El för drift 6 -21727 -4935 -13362 -16 456 -9 674 0 -10 000 -14 399 -12 000 
5800,5690 
5611,5710 

Resekostnader, Frakt 
Drivmedel och bränslen 

7 -45787 -24108 -25193 -11 958 -22 722 -18 092 -18 092 -24 262 -22 000 

5990, 
5930, 6150 

Tryck- och 
informationskostnader 

8 -2276 0 0 -415 -5 255 -21 205 -5 000 -238 0 

6071 Representation 9 -10569 -5573 -8041 -7 085 -13 167 -24 359 -12 000 -10 588 -11 000 
5410, 5480 Förbrukningsinventarier, 

arbetskläder, skyddsmtrl 
10 -7628 -2820 -17181 -5 306 -5 769 -9 582 -9 582 -12 332 -11 000 

6110,5460 Kontors o förbrukningsmtrl 11 -6576 -9038 -7273 -1 719 -12 416 -6 256 -6 256 -4 635 -6 000 
6211 Telefon 12 -12290 -10386 -10654 -6 410 -10 993 -12 135 -12 135 -10 192 -12 000 
6250 Porto 13 -12147 -10599 -6484 -17 881 -13 025 -12 550 -10 000 -5 042 -7 000 

6541,6490,  
6800 

felanmälan  IP-nummer och 
avtalshantering 

14 -139175 -114733 -110608 -77 214 -135 530 -167 060 -167 060 -128 828 -140 000 

5501 Rep och drift av grävaren 15 -22955 -5058 -9271 0 -29 844 -39 912 -25 000 0 -10 000 
5500,  Reparation o underh av nätet 16 -78924 -245803 -42320 -125 408 -103 596 -244 149 -120 000 -85 707 -120 000 
6530 Redovisningstjänster 17 -108120 -100680 -101310 -84 800 -96 000 -94 616 -94 616 -83 808 -85 000 

6540, 7510 IT-tjänster (även kto 6590) 18 -272507 -298298 -294772 -237887 -287 637 -288 928 -300 000 -371 295 -350 000 
6310, 6350 Försäkringskostnader 19 -9769 -12673 -18564 -14 906 -15 288 -15 714 -10 000 -5 317 -7 000 

6570 Bankkostnader 20 -3330 -2926 -3638 -3 100 -3 505 -3 917 -3 917 -4 767 -5 000 
6550,6020 
6993,6410 

Övriga kostnader, projektledn. 
Styrelsens ärendeberedn,m.m.

21 -79158 -64990 -24512 -47079 -44 082 -70 578 -45 000 -88 934 -75 000 

7832 Avskr invent o datorer  22 -58276 -50000 -33664 -42 219 -37 319 -34 200 -34 200 -30 546 -12 000 
7831 Avskr. grävaren, släp 23 -15966 -20000 -20000 -20 000 -23 000 -5 000 -0 -2 000 0 
7824 Avskrivning aktiva delar i Nätet 24 0 -320000 -200000 -275 000 -277 750 -200 000 -275 000 -320 765 -326 226 
8300 Ränteintäkter netto 25 20088 44803 7060 1 281 19 560 25 935 30 000 18 183 35 000 

 Summa kostnader 26 -892092 -1258317 -952087 -999 062 -1 138 812 -1 254 568 -1 140 108 -1 195 152 -1 188 226 
 Resultat 27 +123064 -107242 +223122 +171 054 +134 688 +21 103 +109 892 +120 280 +112 074 



 

Noter till resultaträkningen 2013  

Bilaga 3 
 
 
 Not Resultaträkningen   Not   
 

1 Inbetalda årsavgifter motsvarar 601 medlemmar som betalar 200 
kr/person. Flera medlemmar äger mer än en fastighet och betalar då 
bara en medlemsavgift. Hyresgäster som inte själv äger sin fastighet 
betalar inte medlemsavgift.  

2 Under året har 6 914 månadsavgifter betalats. Det motsvarar 576 
helårsaktiva anslutningar. (Ökning med 18 st från föregående år) 

17 NOA-konsult debiterar för ekonomiarbete 1 dag/vecka. Under året har 1079 unika 
fakturor skickats ut, 209 inbetalningsbesked från Bankgirot och Swedbank har 
registrerats med allt från 1 till över 100 olika betalningar per tillfälle. Kontering och 
bokföring har skett av 190 verifikat. Rapporter har tagits fram och redovisning har 
skett vid ca 20 tillfällen till skatteverket och styrelsen samt deklaration i maj. 
Uppdatering sker årligen av ca 10% av uppgifterna i medlemsdatabasen. 
Kostnaderna har sjunkit till stor del därför att behovet av utskick till medlemmarna 
har minskat. Debitering av servicetjänster till styrelsen har skett med 2 tim/vecka 

3 I beloppet ligger intäkter från webbportalen, anslutningsavgifter för 12 
nya anslutningar, intäkter från specialbeställningar samt 26 (21) st 
förseningsavgifter á 45 kr 

4 Inkomsterna från uthyrning av grävaren är ungefär i nivå med budget 
medan kostnaderna för underhållet har uteblivit helt. Se rad 15. 

18 På detta konto debiteras avgifter från Umeå Energi och Internetleverantören All-
Tele, ersättning för arbete med föreningens webbportal och underhåll av mjukvara i 
nätet. Kostnaderna har blivit högre än budgeterat i och med att styrelsen beslutade 
att projektanställa Bo Nimrodsson på halvtid från 1 september. Under året har 
dessutom ett ej budgeterat serviceavtal för switcharna i nätet tecknats med ATEA. 

5 Huvuddelen 9 000 kr av beloppet avser kostnadsförda förskott som 
utbetalats till dem som hyr ut plats till föreningens noder, switchar och 
kopplingsskåp. 

19 Försäkringskostnaderna har sänkts kraftigt mot budget och tidigare år tack vara 
byte av försäkringsbolag. 

6 Föreningens kostnader för el kvittas i regel bort i samband med 
debitering för månadsavgifter. Den verkliga kostnaden för El-
försörjningen, liksom intäkterna för månadsavgifter, skulle om så inte 
skett legat ca 15 000 kr högre.  

21 
 

Styrelseledamöternas sammanträden är inte förknippat med något arvode. Det 
aktuella kontot används för särskilda uppdrag kring beredning och verkställighet. 
Kostnaderna har blivit högre än budgeterat på grund av två kurser som TBN ordnat. 
En datakurs och en projektledarkurs. 
 

7 Största delen av resekostnaderna uppstår i samband med Bo 
Nimrodssons och Mårten Edbergs serviceresor. 

8 Genom att föreningens information förmedlas via webbportalen och e-
post hålls kostnaderna för information nere.  

22-
24 

Grävaren och transportvagnen till den är helt avskrivna. 2012 var utrymmet för 
avskrivningar på nätet mindre än planerat. I enlighet med styrelsens långsiktiga 
beslut om nivån på avskrivningarna ökar därför avskrivningarna 2013.  

9 Kostnaderna för representation härrör främst från styrelsens 
sammanträden, fika vid årsstämman och julklappar till anlitade 
entreprenörer. 

25 Genom styrelsens beslut om utlåning till TuRe av en del av TBNs likvida reserver 
kan ränteintäkterna för kommande år fördubblas 

14 Kostnaderna för support och felhantering är svåra att budgetera 
eftersom förekomsten av fel som kräver särskilda insatser inte kan 
förutsägas. 

27 Efter att det redovisade resultatet justerats med inbetalda årsavgifter med 120 280 
kr, (ett belopp som bokföringsmässigt inte räknas som intäkt) blir det resultat som 
redovisas till Skatteverket 0 kr. 

16 Kostnaderna för underhåll i nätet har blivit betydligt lägre än 
budgeterat. Detta beror huvudsakligen på att kostnader i betydande 
utsträckning istället har bokförts på rad 18 (IT-tjänster)  

  
 



 

Noter till balansräkningen 2013  

 
 Not  Konto   Balansräkningen    Not  Konto     Balansräkningen 

  B1 1149
1159 

Eftersom utbyggnaden i Vindel-Ånäset är färdig i alla delar 
särredovisas inte denna del av nätet i balansräkningen 

B8 1259 Av konto 1250 och 1259 framgår att det oavskrivna värdet av de datorer som 
föreningen har för drift och underhåll av nätet uppgår till 12 735 kr 

B2 1150 Kostnaderna för etablering av 12 nya anslutningar under året har 
legat på samma nivå som de ägarinsatser som betalats in, 
(konto 2083) 

B9 1390 Vid årsskiftet hade TBN lånat ut 1 miljon kronor till TuRe i enlighet med ett 
särskilt styrelsebeslut och lånevillkor som framgår av verifikation 148 

B3 1152 På detta konto bokförs investeringar i aktiva komponenter i nätet. 
Den uppgradering som skedde 2009 skall enligt styrelsens 
inriktningsbeslut vara avskriven på 7 år vilket innebär att det 
återstår ett år innan det kan vara dags för en ny uppgradering. 

B10 1610 Förskotten avser de förskottshyror föreningen betalat till de medlemmar som 
upplåtit plats för nätets switchar och noder. Förskotten avskrivs med ca 1/15 
per år. För kommande år har styrelsen beslutat att undersöka 
förutsättningarna för förlängning av avtalen.    

B4  1211
1219 

På dessa konto redovisas enbart på föreningens minigrävare 
som nu är avskriven i sin helhet. 

B11 1680 Fordran härleds främst av månadsavgifter för 2013 som betalats i början av 
2014 (68 804 kr), samt webbavgifter till föreningens portal för 11 000 kr.  

B5  1220
1229 

Inventarieförteckning med uppgift om var dom finns och vilket 
restvärde dom har framgår av bilaga till verifikation 187 och 188  
Det oavskrivna restvärdet på inventarier och verktyg som 
bokförts i konto 1220 uppgår till 5 000kr 

B12 1920 Avstämning av utdrag från kassa o bank har skett mot bokföring 
Differens mot bokföring: 0,00 kr 

B6  1240
1249 

På dessa konton redovisas enbart den transportvagn som 
används för att transportera minigrävaren Transportvagnen är i 
och med årets bokslut helt avskriven. 

B13 2890 Kortfristiga skulder vid årsskiftet avser fakturor som vid årsskiftet ännu inte 
förfallit till betalning men som avser 2013. Samtliga kortfristiga skulder är 
reglerade i början av 2014 

B7      
 
 
 

Styrelsen för Tavelsjö ByaNät ekonomisk förening: 
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ÖVERRÖDÅ BYGDEFÖRENING   2014-02-28 
c/o Anita Nilsson 
Överrödå 62 
922 92  VINDELN 
 
 
 
 
Motion till TBNs årsstämma 10 april 2014 
 
      
Vi vet att TuRe i flera projekt försöker marknadsföra vår bygd och dess 
samlingslokaler på bästa sätt. Ute i byarna finns också en önskan om liv och 
rörelse i byastugorna och –gårdarna. I det sammanhanget gäller det att kunna 
erbjuda rätt faciliteter så att såväl bybor som turister och tillfälliga gäster finner 
att vi är uppdaterade på utbud, att alla åldrar kan finna det attraktivt att nyttja 
byastugan.  
 
På Överrödå Bygdeförenings årsmöte nyligen kunde vi konstatera att 
frekvensen vad gäller externt nyttjande av byastugan är nedåtgående.  
På samma årsmöte kom frågan om bredbandsanslutning till byastugan upp. 
Hur ställer sig TBN till en anslutning till vår byastuga? 
Vad pratar vi om för kostnader och villkor för den enskilda föreningen?  
 
I dagarna har vi fått erbjudande att komplettera ett infoblad om vår 
samlingslokal, Överrödå Byastuga, som sedan ska finna i den besökspärm 
som håller på att tas fram (Torbjörn Wennebro). Så bra det skulle varit om vi 
hade kunnat skriva in att bredband finns indraget ….. ! 
 
Initiellt vid byanätets uppförande för tiotalet år sedan så lär det ha 
funnits erbjudande till byastugor och –gårdar om fri anslutning!  
Kan detta gälla fortfarande? 
 
 
  ●  ●  ●  
 
 
Årsmötet med Överrödå Bygdeförening 2014-02-27 yrkar  
 
att TBN inventerar och analyserar behovet av bredbandsanslutning till våra 

samlingslokaler och sammanställer ett erbjudande om med så 
fördelaktiga kostnader och villkor som möjligt.  
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Motion från Anita Nilsson 
Styrelsens yttrande och förslag till beslut 
 
 
MOTIONENS INNEHÅLL 
 
Anita Nilsson, har som medlem i Tavelsjö ByaNät, framfört en motion från Överrödå 
Bygdeförening. Motionen lyfter fram behovet att marknadsföra bygden och kunna erbjuda rätt 
faciliteter till såväl bybor som turister och tillfälliga besökare.  
 
I motionen beskrivs att Bygdeföreningen uppleveratt det är en nedåtgående frekvens när det 
gäller externa uthyrningarna av byastugan. Man anser att det är intressant att klargöra under vilka 
förutsättningar som en bredbandsanslutning skulle kunna göras till Byastugan, då denna bedöms 
öka attraktiviteten och därmed möjligheten till fler externa uthyrningar. 
 
Motionens yrkande är  
 
att TBN inventerar och analyserar behovet av bredbandsanslutning till våra samlingslokaler och 
sammanställer ett erbjudande om med så fördelaktiga kostnader och villkor som möjligt. 
 
 
STYRELSENS SVAR 
 
Styrelsen delar motionärens inställning till att en bredbandsanslutning ökar en samlingslokals 
attraktion. Detta har också varit en inställning som funnits hela tiden under de år som Tavelsjö 
ByaNät har vuxit fram. Där det funnits intresse från samlingslokaler att anslutas till 
bredbandsnätet har detta kunnat göras. I samtliga fall också med någon form av motprestation 
från samlingslokalen, eller dess medlemmar. Via kontanta medel och/eller via särskilda 
arbetsinsatser i samband med nätets utbyggnad. En viktig utgångspunkt har också varit till vilken 
marginalkostnad som anslutningen kunnat göras till. I samband med ett större utbyggnadsprojekt 
har marginalkostnaderna för att ansluta en samlingslokal ofta varit relativt låga. 
 
Genom detta förhållningssätt finns idag 12 samlingslokaler anslutna till Tavelsjö ByaNät 
(Jämteböle bygdegård, Mickelsträsk bygdegård, Rödåbygdens idrottsklubbs lokal, Rödåsels 
bygdegård, Selets bygdegård, Stärkesmarks bygdegård, Sundlingska Gården, Tavelsjö AIK:s 
klubbstuga, Tavelsjö bygdegård, Trehörningens byastuga, Trollbergets samlingslokal och 
Vindelånäsets byastuga). 
 
Styrelsen uppfattar att det är rimligt att även framöver söka samverkanslösningar med andra 
samlingslokaler inom Tavelsjö ByaNäts utbredningsområde i syfte att fler samlingslokaler kan 
anslutas.  
  
Med hänvisning till ovanstående yttrande föreslår styrelsen årsstämman 
 
att med instämmande i motionens syfte ge styrelsen i uppdrag att med en positiv utgångspunkt 
utvärdera möjligheten att ansluta olika samlingslokaler eller liknande lokaler till förmånliga 
villkor när önskemål om detta inkommer. 



Motion till årsmötet

För att förhindra spekulation med föreningens kontanta tillgångar villjag att man skriver in i

stadgarna att föreningens pengar inte får lånas ut till något som helst ändamål utan ska förvaras på

vanliga räntebärande konton i bank.

Den sista tidens utlåning till Ture är mycket olycklig men förståelig då det i stor utstreckning är

samma personer inblandade i båda föreningars styrelse. Även om alla förstår att lånet är gjort med

de bästa intentioner och någon sorts lyckorus över att ha hittat en väg att lösa inköpet av

prästgården, så kan det inte vara riktigt att Tavelsjö ByaNät ska riskera sitt kapital i något som man

inte har mandat att göra utefter den egna verksamhetsbeskrivningen.

Det är klart utskrivet vad föreningen ska syssla med i föreningsstadgarna § 2 och där finns inget sagt

om att man ska ägna sig åt samhällsplanering utöver att ta hand om det egna nätet å medlemmarnas

vägnar.

Att föreningen skulle tömma sin kassa på detta viset vore troligast helt uteslutet om det hade varit
folk inblandade som inte varit bosatta i bygden och hade eget intresse av att prästgården skulle

inköpas. Med eget intresse menar jag bara intresse för den egna hembygden och inte något om egen

personlig ekonomisk vinning.

Att lånet och affärsuppgörelsen mellan föreningarna skulle vara helt säker är inte mer säkert än när

Kurt Ove Näslund utlovade guld och gröna skogar åt folk. Man vet helt enkelt inte vad som kan hända

i framtiden när det gäller säkra affärer utan det ligger alltid en sannolikhetsberäkning bakom. Jag

skulle kunna måla upp ett antal olika olyckliga senarior som skulle få detta avtal att sluta olyckligt

utan att det skulle vara märkvärdigare än vad Bank of England gjorde när de försökte förutse den

senaste valuta och fastighetskraschen. Det oväntat oväntade kan alltid inträffa och därför ska en liten

förening som Tavelsjö ByaNät förvalta sitt kapital på eget konto i bank.

Med detta förslag följer då också naturligt att lånet till Ture omgående sägs upp och att de får själva

finansiera sin verksam het.

Jag har själv satsat 56000 Kr i två anslutningar i Tavelsjö ByaNät, betalat månadsavgifter och

medlemsavgifter och jag har inget intresse av att man lånar ut de pengar vi alla tillsammans har

samlat ihop. Tavelsjö ByaNät ska syssla med vad som står i verksamhetsbeskrivningen och inget

annat,

Detta är vad som finns registrerat:

VERKSAMHET I
ÄruoauÅl

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen
genom att bygga, äga och underhålla ett "bredbandsnät" för Tavelsjöbygden.
Med "bredbandsnät innefattas såväl lösningar med fiberoptik som andra
funktionella lösningar t ex ADSLteknik. Föreningen skall också upphandla
tjänster i nätet att stållas till medlemmarnas fdrfogande.

Skulle det vara så att föreningen har för mycket pengar i kassan bör avgifterna sänkas så att den goda

ekonomin får komma medlemmarna till del istället för att lånas ut till utomstående.

Hanflu-'vD
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Motion från Kent Hortlund 
 
Styrelsens yttrande och förslag till beslut 
 
 
MOTIONENS INNEHÅLL 
 
Kent Hortlund (KH) har skrivit en motion som syftar till att förhindra att Tavelsjö ByaNäts 
likvida tillgångar används till ”spekulation”.  
 
För att hindra spekulation yrkar motionären att det i stadgarna skrivs in att föreningens 
pengar inte får lånas ut till något som helst ändamål utan skall förvaras på vanliga 
räntebärande konton i bank. 
 
Yrkandet innebär ett krav på att TBN:s lån till Tavelsjö- och Rödåbygdens utveckling (TuRe) för 
förvärv av kyrkans två fastigheter Tavelsjö 6:22 och Tavelsjö 7:8 omgående sägs upp.  
I motionen finns ett tredje yrkande om att månadsavgifterna för aktiv anslutning till 
bredbandsnätet skall sänkas.  
 
 
STYRELSENS SVAR 
 
En viktig del i en förenings utveckling är medlemmarnas engagemang. Inom TBN har under 
årens lopp många medlemmar med egna insatser, engagemang och medverkan vid aktiviteter 
stöttat och medverkat till utveckling. Detta är något som styrelsen anser är viktigt att värna. 
Att skriva en motion och lämna förslag till årsmötet, föreningens högsta beslutande nivå är 
vällovligt och ett uppskattat inslag där varje motion är värd att seriöst beaktas och ordentligt 
belysas. 
 
KH:s motion ger därför anledning till en utförlig beskrivning av bakgrund och innehåll i det 
beslut om utlåning som motionen handlar om.  
 
När bankerna lånar ut spararnas pengar till hushålls och företagsköp av fastigheter använder 
de huvudsakligen fem metoder för att minska risken (spekulationen) att förlora de utlånade 
pengarna: 

1. Banken försäkrar sig om att det finns en säkerhet i form av en obelånad fastighet som 
kan säljas om låntagaren inte kan betala tillbaka pengarna i enlighet med de avtalade 
villkoren. 

2. Banken har ett fast pris på sin utlåning så att båda parter redan när avtalet undertecknas 
vet exakt hur mycket och när låntagaren skall betala tillbaka till banken. 

3. Till grund för beslutet om utlåning undersöker banken om och i så fall vilka lån 
kredittagaren har sedan tidigare och vilken förmåga att tjäna pengar hen ser ut att ha. 

4. Avtalet mellan banken och låntagaren kan genom uppsägning avbrytas under lånets 
löptid utan att någon motivering behöver anges.  
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5. För att minska risken att banken gör så stora kreditförluster genom sin utlåning att den 
går i konkurs är banken tvungen att ha en betydande kapitaltäckning så att man klarar 
av att ta ganska betydande förluster utan att spararnas pengar går förlorade. 

 
När bankerna lånar ut pengar till husköpare brukar det inte betecknas som spekulation. 
 
När Tavelsjö ByaNät den 18 dec 2013 lånade ut pengar till utvecklingsföreningen TuRe 
använde sig styrelsen av alla de fem nämnda metoderna som bankerna använder för att 
minimera riskerna i utlåningen: 
 

1. Det finns en obelånad fastighet som säkerhet för lånet. 
2. Det finns en överenskommelse om 3 % ränta under hela löptiden 
3. TBN:s styrelse har god och löpande inblick i hur TuRes betalningsförmåga utvecklar sig. 
4. Lånet till TuRe kan sägas upp när som helst med en ömsesidig uppsägningstid på tre 

månader.   
5. Styrelsen för TBN har inte lånat ut mer pengar än att man med god marginal kan 

genomföra alla planerade investeringar. 
 
Mot ovan beskrivna bakgrund kan inte styrelsen betrakta det rimligt att anse att beslutet att 
låna ut pengar till TuRes förvärv av de två fastigheterna Tavelsjö 6:22 och Tavelsjö 7:8 kan 
anses som spekulation. 
 
Årsstämman är föreningens högsta beslutande organ. Den är därmed ett bra tillfälle att 
ordentligt redogöra för styrelsens motiv, bakgrund till beslut och ställningstagandet i olika 
ärenden, till exempel det som motionen berör. Styrelsen konstaterar samtidigt att 
årsstämman inte är ett lämpligt forum för att göra riskbedömningar. Dels då det är många 
aspekter i en riskbedömning som endast bör delges i förtroende, dels för att en 
riskbedömning kan ändras från en dag till en annan. Detta sammantaget gör att frågan bör 
hanteras av styrelsen, som har ett löpande ansvar att bedöma risker. Det finns anledning att 
poängtera att styrelsen ständigt har att bedöma olika risker, och dessa handlar inte bara om 
finansiella risker utan om verksamheten som helhet.  
 
I samband med starten av byggandet av Tavelsjö Byanät tillfrågades flera banker om att låna 
ut pengar till bygdens bredbandssatsning. Ingen bank var intresserad av att låna ut pengar. 
Den erfarenheten har bidragit till att styrelsen för TBN har svårt att bli imponerad av 
bankernas investeringsbedömningar. Trots bankernas negativa inställning till att låna ut 
pengar har sedan start 25 000 000 kronor, huvudsakligen av föreningens medlemmar, 
investerats i nätet.  
 
Styrelsens slutsats är att föreningens ekonomi även i framtiden ska sträva efter att vara 
oberoende av bankerna. Målet måste vara att alla satsningar ska kunna finansieras med 
föreningens egna pengar. Ett sådant förhållningssätt kräver att föreningen årligen måste ha 
ett överskott utöver de löpande utgifterna för att kunna göra de investeringar som behövs för 
nödvändiga uppgraderingar och för att långsiktigt säkerställa nätets kapacitet och kvalitet.  
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Att bygga och underhålla bredbandsnät kostar pengar. Utbyggnaden i Vindelånäset kostade 
1 600 000 kronor + moms. Satsningen finansierades till 100 % med insatser från nya 
medlemmar och statliga bidrag. Men för att satsningen skulle bli möjlig var föreningen 
beroende av att ligga ute med en likviditet på ett motsvarande belopp. År 2009 genomfördes 
en omfattande uppgradering av utrustningen av noderna. Satsningen kostade 1 400 000 
kronor + moms och skulle inte ha varit möjlig utan ett årligt utrymme för avskrivningar i 
föreningens budget.  
 
En sund ekonomi i föreningen kräver att det finns utrymme för att göra nödvändiga 
avskrivningar. Avskrivningarna skall uppgå till minst samma belopp som värdeminskningen av 
nätet. I annat fall minskar föreningens tillgångar år från år. Årliga avskrivningar gör det möjligt 
att sätta av pengar till en långsiktig värdesäkring av nätet. Styrelsens bedömning är att 
avskrivningarna bör uppgå till minst 300 000 kronor per år vilket motsvarar 1,2 % av investerat 
kapital.  
 
Tack vare statliga och kommunala bidrag i samband med särskilda satsningar har 
avskrivningstakten vissa år varit högre. Avskrivningarna på nätet sedan start uppgår 
sammanlagt till cirka 4 500 000 kronor. 
 
Sedan år 2002 när beslut om en månadsavgift på 180 kronor togs har konsumentprisindex 
fram till början av 2014 stigit med 15,8%.  Månadsavgiften har under samma tid stigit med 
13,8 % till 205 kronor. Styrelsen har inga planer på att höja avgiften. Under samma tid har 
kapaciteten höjts och möjligheterna har breddats när det gäller fler tjänster i nätet. Idag får 
medlemmarna ut mer av nätet för mindre pengar jämfört med starten år 2002.  
 
Styrelsens uppfattar att den har till uppgift är att främja medlemmarnas ekonomiska 
intressen. En sådan uppgift kräver att styrelsen samtidigt är framgångsrik avseende flera 
delmål: 
 

1. Månadsavgiften skall vara så låg som möjligt. 
2. Förmögenheten som investerats i nätet måste underhållas och värdesäkras. 
3. Rörelsekapitalet måste förvaltas så att det ger god avkastning samtidigt som riskerna i 

förvaltningen minimeras. 
4. Styrelsen måste löpande bedöma samtliga risker som är förknippade med 

verksamheten, inte endast de finansiella riskerna. 
 
Styrelsen anser att beslutet att låna ut pengar till TuRes förvärv av två fastigheter i centrala 
Tavelsjö ligger väl i linje med de nämnda målen. 
 
 
Med hänvisning till ovanstående yttrande föreslår styrelsen årsstämman 
 
att motionens samtliga yrkanden avslås 



2014-04-10 Årsstämma för Tavelsjö ByaNät ekonomisk förening 
 
Bilaga 7. 

Valberedningens förslag vid 2014 års stämma med Tavelsjö Byanät Ek För 
Utdrag ur protokoll från valberedningens sammanträde 2014-04-01. 
Valberedning: Torbjörn Wennebro, Berndt Sandgren, Karin Lundsten, Ulrika Eriksson och 
Stellan Lundberg 
 
Numrering enligt utsänd föredragningslista 
 
1. Val av stämmoordförande 
Jan-Olov Bingebo, Lillsjö 
 
13. Bestämmelser om ersättning till styrelseledamöter och revisorer 
Valberedningen noterar att de styrelseledamöter som varit aktiva sedan föreningens bildande 
2002 lagt ner ett stort antal ideella arbetstimmar. Föreningen har idag en omfattande 
verksamhet och en stabil ekonomi. Valberedningen ser det som mycket angeläget att 
föreningen kan fortsätta att fungera som en självständig aktör till fromma för bygdens 
fortsatta utveckling. Detta motiverar att styrelsen ges en, om än symbolisk, ersättning för 
arbetet. 
 
Med detta som bakgrund föreslår valberedningen 
att stämman beslutar att ställa 25 000 kronor till styrelsens förfogande till arvodering för 
fördelning inom styrelsen i form av fasta och/eller rörliga ersättningar. 
att styrelsen vid kommande årsstämma redovisar hur pengarna fördelats 
 
17. Val av ordförande, övriga styrelseledamöter och suppleanter 
Inga avsägelser föreligger. Samtliga föreslagna är vidtalade. 
 
Ordförande med mandattid 1 år 
Hans Weinehall (ov) 
 
Ledamöter på två år vars mandattid utgår 
Mårten Edberg, Långviksvallen (ov) 
Göran Sundqvist, Svedjan (ov) 
Bo Vik, Tavelsjö by (ov) 
Tomas Hägglund, Rödåsel (ov) 
 
Ersättare med mandattid 1 år 
Fredrik Nilsson, Överrödå (ov) 
Anton Holmberg, Trollberget (ov) 
Majlen Rehnman, Överrödå (ov) 
Magnus Forsell, Västerbacka (ov) 
 
18. Val av revisorer och suppleanter 
Revisorer med mandattid 1 år 
Hans-Eric Forsman, Sunnansjö (ov) 
Kjell-Åke Johansson, Svedjan (ov) 
 
Revisorssuppleanter med mandattid 1 år 
Jan Sehlberg, Långviken (ov) 
Lennart Hörnemalm, Trehörningen (ov) 
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